
 

 
 
 

Skötsel trä utomhus 
 
Trä är ett vackert, förnyelsebart och levande material som rör sig med årstiderna. 
Det förekommer färgvariationer, kvistmärken och unika ådringar. För att bevara livslängden på träet är 
det viktigt att vårda och underhålla trä på rätt sätt. 
 
Naturliga sprickbildningar, kvisthål, tandningar och skålningar på trä är helt naturligt. 
All trall/trä torkar, spricker och ändras av väder och vind. Naturliga fuktrörelser finns i träet, trä krymper 
när luften är torr och sväller när det är fuktigt. Sprickor uppstår när materialet anpassar sig till sin miljö 
och olika luftfuktigheter. Sprickor i trä är näst 
intill oundvikligt tyvärr och detta är inte reklamationsbart. 
 
Löpande underhåll: 
Man bör kontrollera fasaden minst 1 gång om året efter följande saker: 
- Mossa, alger etc. Detta bör tvättas bort med hustvätt eller trätvätt innehållande antimögelmedel. 
OBS: använd inte högtryckstvätt. 
- Lösa brädor bör åter infästas med lämplig skruv/spik eller bytas ut. 
- Vid större sprickor på panel rekommenderas bättringsmålning för att minimera risken för ökad 
fuktupptagning. 
 
Underhåll, alger och mögel 
Allt trä påverkas av solstrålning och fukt som ger vädergrånad eller annan kulörförändring. 
 
All trä kräver regelbundet underhåll och rengöring för att bibehålla sin förväntade livslängd. 
Genom att rengöra och/eller ytbehandla trä minskas defekterna från fukt och ytmögel vilket gör att 
träet håller längre. Därtill kommer nedsmutsning av jord, damm, pollen och så småningom efter några 
månader påväxt av alger, små mögelprickar och mossa. Även om trä och trall är behandlade kan 
påväxt av alger och lav förekomma som på alla ytor och fasader utomhus. 
 
Alla ytor utomhus riskerar påväxt av ytmögel eller ytliga alger oavsett om ytan består av trä, betong, 
plåt eller annat material. Dessa organismer kan ge estetiska avvikelser men påverkar inte funktionen av 
träprodukten. Påväxt kan uppstå då ytan är fuktig och omgivande mögelsporer fäster på ytan. 
Påväxten kommer således normalt alltid från omgivande miljö men risken för att sporerna får fäste och 
börjar växa 
kan minskas genom att hålla ytan ren från smuts. Med en ytbehandling blir ytan generellt sett mer torr 
vilket även det minskar risken för påväxt. 
 
Rådfråga din lokala färghandel om tips och råd för rengöring och behandling av just din 
fasad, trall och ribb.  
Observera att man alltid ska testa på en mindre yta först för att säkerställa att ytan ej skadas. 
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